A 1

17

datis nō annis 11. annū transmig. Iechonie, sed neque post 27.

contigit ante annum 11. transmigrationis Iechonie: siquidem anni 7 iri, prædictis eodem capite & anno Ezechiel. Neque ultra annum 2. septimum eiusdem transmigrationis differri potest. Tyri expugnatio anno 27. idem Ezechiel cap. 29. v. 18. hæc à Deo accepit. *Filius hominis 3. nos or rex Babylonius seruire fecit ex exercitu suum seruitute magna admodum. caput decaluatedum, & omnis humerus depilatus est, & merces non erat datus, quia et cœli eius, de Tyro, pro seruitute, qua seruit mihi aduersus eam &c. lamenata, ac per rat oppugnata.*

Conclusio in genere.

Obiectio ex Iosephbo.

Resp. 1.

2. Si ab eo tempore isti 70 anni originem ducerentur, vsque ad annum 2. stas propagaientur: sed affirmare non ausim, hanc esse locutionem prophetiam. Eam in opinionem magis propendo, ut suspicer, ab Isaias illa pars chronica seruiturem, obscurè denunciari, quam postea Jeremias expressa dicitur, est, cap. 25. Qua ratione Tyrus dicitur in obliuione futura annos 70. postea totos illos annos obliuio tenuerit; sed terminarit. Vide Gen. Lxx. i. cum notis ibi appositis.

3. Dices: Iosephus lib. 1. contra Appionem circa medium, nullumque a hitoris refert, Ithobalo Tyri regnante, eam à Nabuchodonosore annos 33. fuisse, per annos 13. post hunc regnasse Baal annos 10. tum Iudices annos 10. Eenibalum menses duos, Chelbin menses 10. Albarum Pontificum annos 10. nos, Mittonum & Gerastum Iudices sexcentnum; Balatum regnum ab hoc num, Merbalum Babylone accitum, quatuor annos, denique Iudeam annos 10. quum annos 20. Vnde colligit annos 54. & tres menses, monachorum. Vnde quo donosorem anno regni sui septimo cepisse Tyrum obsidere, Cyrus anno 14. Ironii Persarum tenuisse principatum. Ergo Tyrus non in obliuio datur, ne nisi 53. annis, qui ab initio obsidionis illius, usque ad Cyrum elapsi sunt, toto illo tempore videtur eius memoria viguisse, quippe, que pars patrum Iudices habuerit.

4. Respondetur 1. si annos istos 54. ab initio obsidionis Tyrus, annum decimum quartum Ironi completem, & decimum quintum remanentem suppitemus, includendi erunt termini, quibus si addas annos Nabuchodonosorem obsidionem præcedentes; exurgent ab eisdem annis Nabuchodonosoris, usque ad Cyrum, anni solum 60. aut 61. qui comparetur, qua ratione possit approbari. Quam obrem lute posset quinque annos ex hoc numero excidisse (sicut alibi apud Iosephum 7. propositum) & Nabuchodonosorem anno regni sui 17. expleto, obsidere spicatum, eaque Urbe tandem circa annum regni 31. potius annos 30. citer elapo, Aegyptum Chaldæis in mercedem fuisse datum. Sit enim Nabuchodonosoris, usque ad initium Monarchie Cyri excluditur.

70. quibus in obliuione Tyrus futura prædictur, eo sensu, quem iam
afferebam. Vide infra Ezechielis 25.26.29. de annis 70. Babylonica ser-
expognotus notata & disputata.
5. Respondebat 2. Et si Tyrus tunc iudices & reges habebat, seruitutem *Reff. 5.*
adversus te nihil minus sub ingo Babylonico seruiebat, ita depressa, ut nullum pristinæ
signum appareret, nihil esset, quod antiqui splendoris memoriam foue-
c. tamquam ac proinde quoad magnificentiam qua ante a præcellebat, obliuione sepul-
videbatur, ut notant S. Hieronymus, Sa, Mariana &c.
squeadū 6. Respondent aliqui 3, ut videre est, apud Cornelium Ezech. 29. v. 17, qui *Reff. 5.*
lochmum Isopham & Berosum interpretantes, aiunt, Nabuchodonosorem, Tyrum eiusq; re-
Isaiam qm Thobalum cœpsisse obfidero anno regni sui 7. (inchoante) computando annos regni eius
ias aperit expugnata Jerusalem. Quod responsum non probbo: Etenim Chaldeus sub fi-
annis 70. nemini regni sui 18. Ierosolymam cepit, decimo nono in eundem flammis dedit.
Vide Gen. Lxx. Igitur pauculas septimanas anni 18. finientis pro anno integro sumptatis;
non tam ante 24. regni illius ad septimum Vrbis expugnatæ peruenies. Hoc
dium, et si que computo, annus 24. Nabuchodonosoris esset primus Tyriæ obficio-
donum 33. & 36. illius regis, esset decimus tertius huius obficionis: eam autem anno
iudices cum coniunctionem neque aliis ullis, neque Cornelius facile admiserit, cum hic
enim inveniret Tyrum anno 35. Nabuchodonosoris expugnatam. Adhæc confe-
sum regni ab hoc bello Tyrio, subacta est Aegyptus, & alia a Nabuchodonosore gesta
que fratre sunt, que plus temporis requirunt, quam, quod ab anno regni eius 35. abolu-
tione regni eius obitum intercessit: præsertim, cum ex probabiliori sententia
integros 4. annos non regnauerit, ut suo loco dictum.
7. Dices iterum: quomodo hæc Tyri calamitas 70. amissi definitur, cum ei
dicatur: non adfiscaberis ultra? Ezech. 26. v. 14. præsertim cum constet, eam post
Nabuchodonosorem restauratam fuisse, & rursus ab Alexandro Magno ex-
pugnatam? Imo tempore Nehemiae Tyriæ Ierosolymis nonnulla domicilia ha-
babant, & sabbatis pisces aliaque venum exponebant. 2. Esdræ 1. v. 16. Corne-
lius triplex responso istius loci sensum aperit. Iex Leone Castrio, qui Ezechielis
oraculum idcirco verum esse censet, quod post annos 70. non eadem, sed alia
ab loco Tyrus adfiscata sit. Vnde priorem Palætyrum idem antiquam Ty-
rum appellatam esse indicat. Id tamen iure suspectum est Cornelio, quia tam
Tyrus, quam Palætyrus ante Nabuchodonosorem sub Salmanasare traditur
et fuisse, libro 9. Antiqu. extremo. 2. quia Tyrus instaurata, non fuit in ea gloria
& splendore, quo ante fulgebat, cum esset regina populorum, ut exponit S. Hiero-
nymus, Ezech. 26. Sa & Mariana ibid. Sanctius hic num. 29. Tertio ut ultra sit
idem, quod ad longum tempus, quale est 70. aut etiam 40. annorum. Ita Cor-
nelius, Menochius. Quem in sensum Philistæi non ultra in terminos Israel ve-
Quæst. Chron. P. 3.